

## **Protokół Nr XXXIV/2021**

### **z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim**

**w dniu 31 sierpnia 2021 roku**

XXXIV Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 31 sierpnia 2021 roku w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja bez udziału publiczności i mediów.

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 14.35.

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz transmitowane online za pośrednictwem strony [www.crv.pl](http://www.crv.pl).

#### **Ad. 1**

##### **Otwarcie XXXIV Sesji Rady Powiatu**

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski.

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na sesję:

- radnych Rady Powiatu,
- Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – Górzkowską,
- Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego,
- Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego,
- Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych pana Marcina Kraszkiewicza,
- Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy Krzysztofa Piechockiego.

#### **Ad. 2**

##### **Stwierdzenie quorum**

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni byli radni: Jan Czaplński i Daniel Zdanowski.

### **Ad. 3**

#### **Powołanie Sekretarza obrad**

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Marek Romanowski.

Radny Romanowski wyraził zgodę.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 2.

Radny Romanowski został powołany na Sekretarza obrad.

### **Ad. 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad**

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 3) wraz z materiałami sesyjnymi.

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. Radni nie mieli uwag.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Powołanie Sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie z prac Zarządu.
7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami.
10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu.

### **Ad. 5**

#### **Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu**

Sekretarz obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Jan Rochewicz poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji Rady Powiatu. Stwierdził, że protokół w sposób perfekcyjny odzwierciedla przebieg obrad. Radny wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 5. Przyjęto protokół numer XXXIII/2021.

## **Ad. 6**

### **Sprawozdanie z prac Zarządu**

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 22 lipca do 24 sierpnia 2021 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 15, 21 i 28 lipca oraz 12 sierpnia 2021 roku (załącznik numer 6)

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania.

Starosta Andrzej Ochlak: Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni państwo. Krótka informacja o wydarzeniach, spotkaniach, które się odbyły poza posiedzeniami Zarządu. 29 lipca uczestniczyłem w powiatowych obchodach święta policji, które odbyły się w naszej Komendzie w Nowym Mieście Lubawskim. Na obchodach święta obecny był pan Generał Tomasz Klimek - Komendant Wojewódzki Policji. 4 sierpnia odbyliśmy spotkanie z Księdzem Prałatem Rumińskim, Księdzem Kanonikiem Zbigniewem Markowskim, z panem Burmistrzem Józefem Blankiem. To spotkanie poświęcone było omówieniu trzeciego spotkania samorządowców i parlamentarzystów Diecezji Toruńskiej, które odbędzie się jak państwo wiecie z zaproszenia - 13 września bieżącego roku w Nowym Mieście Lubawskim. Początek Mszą Świętą w Bazylice Nowomiejskiej. 5 sierpnia brałem udział w posiedzeniu Rady Budowy dotyczącej budowy drogi Krotoszyny – Szeplerzyzna. 9 sierpnia – poniedziałkowa wideokonferencja starostów. 10 sierpnia spotkałem się wspólnie z panią Dyrektorką Zarządu Dróg Powiatowych ze Starostą Brodnickim panem Piotrem Boińskim. Sprawa dotyczyła uczestnictwa w realizacji inwestycji na drodze łączącej Tereszewo i Nielbark. Dla przypomnienia – odcinek kilkusetmetrowy jest na granicy powiatu brodnickiego, a więc do tej inwestycji musi się dołączyć również powiat brodnicki. 12 sierpnia odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, a następnie nadzwyczajne posiedzenie Zgromadzenia Wspólników Szpitala Powiatowego. 16 sierpnia – spotkanie, o którym również mówiłem szeroko na posiedzeniu komisji – spotkanie z pielęgniarkami naszego szpitala. Sprawa dotyczyła podwyżek wynagrodzeń. 18 sierpnia brałem udział w obchodach rocznicowych

bitwy polsko – bolszewickiej w Brodnicy. 22 sierpnia - braliśmy udział w dożynkach gminnych gminy Grodziecno. Odbyły się one w Rynku. 24 sierpnia – po kolei, najpierw odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, następnie nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szpitala Powiatowego. Tam zapadły decyzje o dokapitalizowaniu, o czym również mówił i pan Skarbnik i ja na wspólnym posiedzeniu komisji. W tym dniu spotkałem się również z przedstawicielem PORR – wykonawcy obwodnicy Nowego Miasta, panem Mirosławem Raduszewskim. W godzinach popołudniowych brałem udział w obchodach organizowanych przez Związek Emerytów i Rencistów, obchodach Dnia Inwalidy i Dnia Seniora w Mszanowie. 27 sierpnia Wicestarosta uczestniczył w spotkaniu Rady Organizacji Pozarządowych. 28, 29 sierpnia to po kolei odbyły się dożynki gminne w Biskupcu oraz dożynki gminy Kurzętnik, które odbyły się w sołectwie Romanowo. I w dniu 30 sierpnia - tradycyjna cotygodniowa wideokonferencja starostów województwa warmińsko – mazurskiego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo za uzupełnienie sprawozdań. Czy ktoś z państwa radnych chciałby się dopytać coś do sprawozdań, które są państwu przekazane i czy do tych, które przekazał pan Starosta? Już widzę, pan Jan Rochewicz. Bardzo proszę.

Radny Jan Rochewicz: Panie Przewodniczący, pytanie do pana Starosty odnośnie odcinka Tereszewo – Nielbark. Jaki to będzie koszt w tej chwili i czy z gminą jest już podpisane porozumienie, jak to wygląda? Odcinek od Kurzętnika do Kaługi też będzie robiony?

Starosta: Proszę państwa, jeśli jestem już wywołany do odpowiedzi w tej materii, to złożyliśmy wnioski na kilka dróg, na te drogi na które mamy gotową dokumentację bądź jesteśmy w końcowej fazie jej przygotowania. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – to jest Tereszewo – Nielbark i Kurzętnik – Kaługa.

Radny Jan Rochewicz: A kwot w tej chwili jeszcze nie ma?

Starosta: W tej chwili trudno mi odszukać, macie chyba państwo wyliczenie. To nie jest istotne w tej chwili, nie chcę w tej chwili się doszukiwać, bo dużo jest tych inwestycji. Mamy tam i przejścia i kilka dróg. Trudno mi w tej chwili zapamiętać wszystkie kwoty. Natomiast gmina Kurzętnik z chwilą kiedy skończyliśmy tę ostatnią inwestycję od Partęczyn od mostu przez wieś do krzyża w Partęczynach, tak to nazywamy, deklarowała i deklaruje partycypację w kosztach tego przedsięwzięcia.

Radny Wojciech Kozłowski: Obie te drogi: Tereszewo – Nielbark i Kurzętnik – Kaługa to łącznie 13 milionów 570 tysięcy, są to przewidywane koszty.

Radny Jan Rochewicz: Dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś z państwa radnych jeszcze do tych sprawozdań z Zarządu? Bardzo proszę, jeżeli są pytania. Nie widzę, także dziękuję bardzo panu

Staroście za uzupełnienie. przygotowanie sprawozdania i przedstawienie. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

#### **Ad. 7**

#### **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych**

Przewodniczący: Jest to punkt 7 – Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. Bardzo proszę, kto z państwa radnych chciałby zabrać głos? Pan radny Mieczysław Łydziański, proszę bardzo.

Radny Mieczysław Łydziański: Dziękuję. Panie Przewodniczący, panie Starosto, szanowni państwo radni. Mam dwa zapytania. Pierwsze: Dlaczego urząd Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim nie zamieszcza protokołów z przeprowadzonych kontroli i wystąpień pokontrolnych na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, skoro istnieje ustawowy obowiązek ich zamieszczania? Obowiązek ten wynika z ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. Urz. z 2001 r. nr 112 poz. 1198 ze zmianami, art. 8 ust. 3 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 4 lit. a, tiret drugie). Zapytanie drugie: w dniu 2 czerwca 2021 roku do Biura Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim wpłynęła w formie elektronicznej skarga na działalność Starosty Nowomiejskiego. Skarga ta, jak wiem, została pozostawiona bez rozpatrzenia ze względu na to, że brak było danych personalnych i adresowych składającego skargę. I w zasadzie można by przejść do porządku dziennego, gdyby nie fakt, że skarga ta dotyczy dosyć ważnego problemu. I pozwolę sobie zacytować fragment tej skargi, który w pełni opisuje w czym rzecz. Mianowicie: Według planu audytu wewnętrznego na rok 2019 zadaniem audytowym do wykonania w tym roku miało być zadanie "Nadzór właścicielski nad spółką Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim spółka z o.o." Według sprawozdania z realizacji audytu wewnętrznego za rok 2019, zadanie to było w trakcie realizacji. Według sprawozdania za rok 2020 zadania nie zrealizowano ze względu na pandemię. Niepobranie materiałów do audytu w roku 2019 jest typowym zaniedbaniem i dziwne jest powoływanie się na pandemię od połowy marca 2020 roku dla zadania, które powinno być zrealizowane w roku 2019, tym bardziej, że w miesiącach czerwiec - październik urzędy funkcjonowały bez ograniczeń. Koniec cytatu. W związku z tym, uprzejmie proszę o wyjaśnienia w tej kwestii: czy rzeczony audyt w ogóle był wykonany, czy jest niewykonany do dnia dzisiejszego. Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, kto z państwa radnych jeszcze by chciał zadać pytanie? Bardzo proszę, pan Romuald tak? Proszę.

Radny Romuald Koszewski: Ja mam do pana Starosty prośbę – czy pan Starosta coś bliżej wie na temat aktualnej budowy obwodnicy. Dlaczego pytam? Dlatego, że pytają się o to mieszkańcy

Nowego Miasta. Bardzo dużo pojazdów podąża przez centrum naszego miasta. O korkach państwo dokładnie wiedzą, bo widzą i na pewno także doświadczają tego. Jeżeli pan Starosta coś może powiedzieć, to bardzo proszę. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa radnych jeszcze prosił o głos i pytanie, to proszę bardzo. Nie widzę. Dziękuję bardzo za przedstawione interpelacje i zapytania. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego.

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami**

Przewodniczący: Czytam państwu projekt uchwały. Projekt uchwały numer XXXIV/220/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 31 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały numer XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami. Na wspólnych komisjach pan Skarbnik Sebastian Kiński omówił zmiany w budżecie i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które są związane z przesunięciami czy z realizacją całego budżetu, który przechodzi na wiele lat. I to jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. Czy ktoś z państwa radnych ma zapytania do projektu uchwały, to bardzo proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu na lata 2021-2034. I przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

Uchwała numer XXXIV/220/2021 stanowi załącznik numer 8.

#### **Ad. 9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami**

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXIV/221/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 31 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany w planie dochodów

i wydatków w uchwale numer XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 rok ze zmianami. Czy ktoś z państwa radnych ma pytania? Jak już wspominałem, na wspólnych komisjach pan Sebastian omówił szczegółowe zmiany jakie chcemy wprowadzić w budżecie na dodatkowej sesji, żebyśmy mogli to wszystko ująć w paragrafy. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania dotyczące projektu tej uchwały? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9.

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie podjęła zmiany w budżecie na 2021 rok.

Uchwała numer XXXIV/221/2021 stanowi załącznik numer 10.

## **Ad. 10**

### **Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych**

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy pan Starosta chciałby się ustosunkować do tych pytań, to proszę bardzo.

Starosta Andrzej Ochlak: Tak panie Przewodniczący, odpowiadam. Zaczę od trzeciego pytania pana radnego Koszewskiego co do obwodnicy. Rozumiem, że interesuje pana radnego termin zakończenia. Tu się chyba nic nie zmieniło. Prognozowany, przewidywany, to czerwiec przyszłego roku. Natomiast jeżeli już, bo to też chciałem powiedzieć, jestem przy głosie, to proszę państwa chyba do 15 grudnia trzeba się liczyć z utrudnieniami jadąc z Nowego Miasta, przez Gwiździny, Mroczno, Boleszyn. Bo będzie objazd - Kurzętnik Górny, Krzemieniewo i albo ktoś pojedzie na Sugajenko bądź też na Gwiździny i dalej do Mroczna, do Boleszyna. Dość długo się broniliśmy, bo wstępnie na początku inwestycji zdecydowanie dłużej nam groziło zamknięcie drogi. Ale w tej chwili już wykonawca nie da rady. Ze względu na bezpieczeństwo podróżujących nie da rady już w tej chwili tego dłużej utrzymać. I ten odcinek drogi będzie zamknięty. Będzie wykonany objazd, zresztą bardzo dobrymi drogami. Odpowiadając na pytanie co do anonimowej skargi, to zaczą od końca pytania. Trochę to rzeczywiście potrwało, ale audyt jest wykonany. Natomiast kwestia zamieszczenia na BIP-ie, to za to odpowiada pani Sekretarz. Na pewno z mojej strony nie ma zakazu umieszczania czegokolwiek na BIP-ie. W żadnym wypadku. Nie mamy czego ukrywać. Urząd pracuje bardzo dobrze. Kontrole, które są permanentnie przeprowadzane, są tego najlepszym dowodem. Bardzo proszę pani Sekretarz.

Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz- Górkowska: Panie Przewodniczący, szanowni państwo. Odpowiadając na pytanie pana radnego Łydziańskiego, rzeczywiście nie ma umieszczanych protokołów. Powiem w ten sposób – różnie urzędy jak gdyby, w różnej formie, umieszczają te informacje. U nas do tej pory była umieszczona tabela. Natomiast rzeczywiście, powiem szczerze, że wpłynął do nas nawet taki wniosek o informację publiczną i po przeanalizowaniu tego zdecydowaliśmy, że uzupełnimy te informacje jeżeli chodzi o protokoły z kontroli zewnętrznych. Będą uzupełnione. Będzie tabela tak jak do tej pory, w takiej formie w jakiej jest, niemniej jednak będą tam jeszcze linki, będą poumieszczane wszelkie protokoły.

Przewodniczący: Dziękuję. Czy ktoś by chciał jeszcze coś się w tym temacie wypowiedzieć, to bardzo proszę. Bardzo proszę, przechodzimy więc do następnego punktu.

#### **Ad. 11**

##### **Sprawy różne**

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z państwa radnych ma jakieś sprawy, to bardzo proszę. Ja już na wspólnych komisjach wspominałem o tym spotkaniu parlamentarzystów. Już udzielam głosu panie Romku. Bardzo proszę.

Radny Romuald Koszewski: Ja mam prośbę do koleżanek i kolegów radnych, aby w swoim terenie podziękować społeczeństwu za wpłacanie 1% na nasz szpital. Co wstępnie zorientowałem się, zebrana kwota to ponad 70 tysięcy, a więc dość spora. Na pewno jeszcze pewne kwoty wpłyną, ale już jest dużo, jak na jedną organizację. Paniom i panom radnym dziękuję za popieranie naszej idei, a społeczeństwu dziękujemy za wspieranie naszego szpitala. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę w sprawach różnych. Bardzo proszę, pan Marek Romanowski. Panie Marku nie słyszymy teraz pana. Proszę tam coś nacisnąć.

Radny Marek Romanowski: Przepraszam. Ja tak krótko. Panie Przewodniczący, w temacie audytu – rozumiem, że ten audyt będzie zamieszczony na BIP-ie tak? Czy już jest zamieszczony?

Starosta: Jeszcze nie ma, dlatego, że audytor zrobił, odnieśliśmy się. Dopiero po odniesieniu się do audytu, będzie już końcowy audyt.

Przewodniczący: Tak jak to można zrozumieć, po zakończeniu audytu, będzie umieszczony, po odniesieniu się.

Starosta: Audyt jest zakończony. W tej chwili nie ma pani Małgorzaty. My się na końcu z nim zapoznajemy, można wnieść uwagi i jeżeli będzie audyt finalny, będzie zamieszczony, tak jak pani Sekretarz mówiła, tak jak wszystkie inne protokoły z kontroli podmiotów zewnętrznych.



Radny Marek Romanowski: Dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś z państwa radnych jeszcze chciałby? W takim razie możemy przejść do następnego punktu. Muszę powiedzieć, że jestem pod wrażeniem jak w takim okresie urlopowym, z trudnymi tematami, rzeczowymi, bo przecież zmiany w budżecie rozpatrzyliśmy i o sprawach szpitala posłuchaliśmy, wszystkich bieżących spraw, udało nam się to dzisiaj sprawnie przeprowadzić. Bardzo państwu dziękuję za tak rzeczową dyskusję i sprawne obradowanie.

**Ad. 12**

### **Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu**

W związku z wyczerpaniem obrad XXXIV sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady.

- Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu.

**Protokół sporządziła:**

**Anna Andrzejczak**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Kazimierz Wiśniewski**